
Tolerancijos diena
Penktadienis, 17 Lapkritis 2017 10:36

Mes tolerantiški !!!

  

Lapkričio 16-oji - Tarptautinė tolerancijos diena. Jau daugelį metų Tolerancijos dieną inicijuoja
Tarptautinė istorinio teisingumo komisija. Kiekvienais metais yra pasiūloma vis kita šios dienos
tema ir išrenkamas simbolis. Šiais metais buvo siūlomas paminėjimo simbolis - rankos. Šios
idėjos esmė – žmogaus rankomis pasaulyje daromi geri ir blogi darbai. Rankos gali gali sukurti
ir sugriauti. Žodis tolerancija ir yra pakantumas kitam, kitokiam, gebėjimas gerbti kitą asmenį,
kurio įsitikinimai ar nuomonė yra kitokia. Visuomenėje gyvena skirtingi žmonės, todėl labai
svarbu gebėti toleruoti ir draugiškai gyventi. Rankos gali būti simbolis, sujungiantis skirtingus
žmones.

  

Lapkričio 16 d., ketvirtadienį tolerancijos diena buvo paminėta ir mūsų mokykloje. Socialinė
pedagogė O. Mieldažienė ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupei ir pradininių klasių
mokiniams pristatė mokomąją medžiagą apie tolerancijos reikšmę ir svarbą mūsų gyvenime.

      

 Mokiniai atliko žodines užduotis, žiūrėjo animacinius filmukus, iš kurių turėjo atskirti
tolerantiškus ir netolerantiškus veikėjus, pateikti komentarus. Mokyklos pirmo aukšto siena
pasipuošė tolerancijos rankomis, kurias išsikirpo įvairių spalvų ikimokyklinės, priešmokyklinės
ugdymo grupės, 1-4 klasių mokiniai. 

  

 Tikybos, istorijos pamokų metu 5 -10 mokiniai kartu su mokytojais kalbėjo apie toleranciją, jos

 1 / 2



Tolerancijos diena
Penktadienis, 17 Lapkritis 2017 10:36

reikšmę mūsų gyvenime. Po 5 pamokų įvyko Tolerancijos dienos minėjimas. Mokyklos istorijos
mokytojas R. Vilčinskas visus supažindino su Tolerancijos dienos istorija, nuo kada ji
švenčiama ir kodėl tokia svarbi kiekvienam iš mūsų. Socialinė pedagogė K. Dabrišienė
organizavo viktoriną 5 – 10 klasių mokiniams. Buvo pateikiami klausimai, mokiniai kartu su
klasių auklėtojomis atsakė į viktorinos klausimus, kuriuos įvertino komisija. Po viktorinos
kiekviena klasė pristatė, pakomentavo savo kūrybinį darbą su tolerancijos simboliu, jais
papuošė mokyklos foje. Socialinės pedagogės visus aktyviai dalyvavusius ir padėjusius
suorganizuoti šį tolerancijos dienos paminėjimą apdovanojo saldžiomis dovanėlėmis.

  

Visų vardu norime palinkėti ne tik šią dieną būti tolerantiškiems, bet visur ir visada.

  

Soc. pedagogė Ona Mieldažienė

 2 / 2


